dirigido a delegacia junto com o senhor Angelo por vontade própria, ou 

se foi convidado pelo delegado. Respondeu que foi convidado pelo 

delegado para prestar esclarecimentos. 

Resultado: Por unanimidade apenado o 1º denunciado com multa de 

R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) duas vezes perfazendo um total 

de R$5.000,00 (cinco mil reais) quanto à imputação do art. 234 do CBJD. 

Tendo sido absolvido quanto à imputação do art. 258. 

Por unanimidade apenado o 2º denunciado quanto à imputação do 

art. 258 com 60 (sessenta) dias de suspensão 02 vezes, perfazendo um

[...]

258 com suspensão de 60 (sessenta) dias duas vezes, perfazendo um 

total de 120 (cento e vinte)dias. 

Por unanimidade apenado o 4º denunciado quanto à imputação do 

art. 234 com suspensão de 720 (setecentos e vinte) dias duas vezes, 

perfazendo um total de 1.440 (mil quatrocentos e quarenta) dias de 

suspensão e apenado quanto à imputação do art. 258 com multa de 

R$15.000,00 (quinze mil reais) duas vezes perfazendo um total de 

30.000,00 (trinta mil reais). 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

Foi requerido pelo relator para que fossem extraídas peças dos autos e 

encaminhadas ao Ministério Público Estadual para as providências que